

Til alle som gjør innkjøp i Virke

Fra 1.6.2022 tredder den norske åpenhetsloven i kraft. Med den blir alle virksomheter pålagt å jobbe med ansvarlighet og aktsomhet i sine innkjøp og leverandørsamarbeid. Virke har utarbeidet retningslinjer for vårt arbeid hvor vi understreker at vi selv jobber for et anstendig arbeidsliv, og forventer at våre leverandører gjør det samme. Anstendige arbeidsforhold og menneskerettigheter skal ivaretas.

Med ansvarlighet mener vi at vi arbeider for et næringsliv som sikrer at arbeidstakers grunnleggende rettigheter ivaretas. Det kan være retten til en arbeidskontrakt, til å organisere seg, til en rettferdig lønn, ivaretagelse av helse, miljø og sikkerhet i arbeidssituasjon og beskyttelse mot trakassering.

Med aktsomhet mener vi at alle i Virke har et ansvar for å bidra til at våre innkjøp ikke forårsaker brudd på noen av de overnevnte forholdene. Videre at dersom noen blir kjent med slike forhold så kan og skal det kommuniseres til ansvarlige internt og dessuten offentliggjøres. Virke vil etablere egnet kanal for å melde.

Hva må du som foretar innkjøp i Virke gjøre:

Alle i Virke som foretar innkjøp skal gjøre en vurdering av risiko hos leverandører. Vurderingen kan gjøres ved hjelp av vedlagte tabell. Ved kontraktsinngåelse skal alle leverandører fylle ut egenerklæringsskjema. I egenerklæringsskjemaet bekrefter de at de har gjort seg kjent med våre retningslinjer, at de på forespørsel må rapportere på eget arbeid med ansvarlighet og det forventes at de selvstendig rapportere om de får kunnskap om brudd på anstendige arbeidsforhold eller menneskerettigheter i egen virksomhet eller underleverandører.

Hvordan følges ansvarlighet opp i Virke og hvem skal du rapportere til

Ledergruppen har ansvar for arbeidet med ansvarlighet og aktsomhet i Virke. Økonomisjef har det overordnede ansvar for alle kontrakter og innkjøp Virke gjør, og dermed også aktsomhet og ansvarlighet. Dersom du blir kjent med eller mistenker brudd på Virkes retningslinjer skal du rapportere til økonomisjef.

Hvor kan du få hjelp til å vurdere leverandører

Forretningsjuridisk kan bistå deg med hjelp til hvordan du kan følge opp en enkelt leverandør, dersom du mener det er behov for det. Eks. for å se gjennom kontrakter e.l. Bærekraft kjenner også lovkravene godt, og kan også bistå med å vurdere leverandører opp mot andre bærekraftsparametere, som klima og miljø.

Innsyn, informasjon og kommunikasjon

Vår aktsomhetsvurdering blir publisert på våre nettsider. Her ligger også våre retningslinjer og informasjon om hvor offentligheten kan rette innsynsforespørsel knyttet til våre aktsomhets- og leverandørvurderinger. Alle har rett til å stille spørsmål eller be om innsyn i vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger. I tråd med åpenhetsloven skal henvendelser rettes til oss skriftlig. Dette er også for at vi skal kunne besvare dem best mulig. Får du en henvendelse skal den videresendes økonomisjef uten videre opphold.

Hvem og når gjør Virke aktsomhetsvurderinger

Virke gjør sine aktsomhetsvurderinger i forbindelse med årsrapportering, dvs. i perioden januar-mars. Det innhentes informasjon fra egenerklæringsskjema, interessenter, aktuelle leverandører og de som gjør innkjøp i Virke. Alle har et selvstendig ansvar for å bidra med kunnskap inn i disse vurderingene.

Ønsker du å lære mer?

Virke er medlem av Etisk Handel som tilbyr kurs i aktsomhetsvurderinger. Ta kontakt om med økonomisjef om du ønsker å delta på kurs eller lære mer om ansvarlig næringsliv og aktsomhetsvurderinger

Roller og ansvar i Virke

Sentralstyret	Ansvarlige for Virke og gjør risikovurdering Får fremlagt Virkes aktsomhetsvurderinger på første styremøte i det nye året som grunnlag for styrets behandling. Styret skal være kjent med eventuell risiko.
Ledelsen	Ledelsen skal ha risiko knyttet til ansvarlighet hos leverandører og samarbeidspartnere på ledermøte to ganger årlig, i første og andre kvartal, i forbindelse med behandling av årsregnskap. Ledergruppen behandler også forankringen av arbeidet med ansvarlighet internt. Ledergruppen skal påse at informasjon er tilgjengelig i tråd med åpenhetsloven og at det er satt av tilstrekkelig med ressurser til arbeidet.
Økonomisjef	Ansvarlig for Virkes arbeid med ansvarlighet og aktsomhetsvurderinger. Ansvarlig for at retningslinjer og rutiner er etablert og oppdatert, og at disse følges opp.
Bærekraft og forretningsjuridisk	Skal sikre faglig bistand i vurderingen, bistå med de årlige aktsomhetsvurderingene. Ansvarlige for kompetanseheving internt i Virke.
Innkjøpsansvarlige/alle som foretar innkjøp	Ansvarlig for at den enkelte leverandør gjøres kjent med Virkes retningslinjer, at egenerklæringsskjema følges opp. Gjennomfører leverandørdialog og bidrar med tilbakemeldinger til aktsomhetsvurderingene